
 14. Internationales Ryser FS-Turnier 2016 Doppel Herren

Sp 1 Sp 2 Sp 3 Sp 4

1 Ernesto Catibog A M H 222 189 243 174 828 4 1656
Paul Huber A M H 195 235 182 216 828 4 1656

2 Chris Pfeifer A M H 189 187 146 188 710 4 1631
Daniel Roth A M H 235 226 255 205 921 4 1631

3 Chris Pfeifer A M H 211 193 191 192 787 4 1598
Daniel Roth A M H 227 171 249 164 811 4 1598

4 Andy Manns A M H 200 198 167 180 745 4 1585
Paul Huber A M H 204 211 212 213 840 4 1585

5 Andy Manns A M H 155 138 158 196 647 4 1576
Ernesto Catibog A M H 221 225 268 215 929 4 1576

6 Roland Küng B M H 242 180 177 133 732 4 1575
Andi Linggi A M H 192 150 300 201 843 4 1575

7 Robert Möschter C M H 178 215 206 191 790 4 1558
Thomas Möschter B M H 169 202 224 173 768 4 1558

8 Helmut Hocker M H 247 181 210 195 833 4 1549
Günther Mayer M H 191 185 173 167 716 4 1549

9 Andreas Heider M H 164 243 209 222 838 4 1546
Josef Rankl M H 211 152 169 176 708 4 1546

10 Stefan Kuner A M H 181 196 231 189 797 4 1519
Andi Linggi M H 236 204 124 158 722 4 1519

11 Peter Hediger B M H 234 179 180 193 786 4 1518
Thomas Anklin B M H 153 219 177 183 732 4 1518

12 Andy Schindler M H 143 198 203 202 746 4 1494
Jürgen Guilmin A M H 212 169 218 149 748 4 1494

13 Peter Hediger B M H 213 202 224 160 799 4 1494
Thomas Anklin B M H 201 168 159 167 695 4 1494

14 Andreas Heider M H 193 192 200 231 816 4 1493
Herbert Hasubek M H 179 134 203 161 677 4 1493

15 Jacques Hartmann C M H 170 207 224 199 800 4 1473
Mark Welker B M H 160 158 190 165 673 4 1473

16 Mahmoud Atef A M H 174 141 191 177 683 4 1462
Michael Deiner A M H 195 194 181 209 779 4 1462

17 Josef Rankl A M H 137 246 128 140 651 4 1451
Herbert Hasubek A M H 212 182 202 204 800 4 1451

18 Stefan Kuner A M H 181 181 225 262 849 4 1447
Mark Welker B M H 167 168 127 136 598 4 1447

19 Frank Stattmüller A M H 133 222 201 204 760 4 1434
Peter Pissarczyk A M H 133 198 217 126 674 4 1434

20 Wolfgang Huber C M H 168 136 184 181 669 4 1426
Bernd Hofmann M H 163 167 226 201 757 4 1426

21 Beat Oeschger M H 185 194 190 163 732 4 1421
Thomas Anklin B M H 193 125 163 208 689 4 1421

22 Peter Pissarczyk A M H 204 157 164 173 698 4 1409
Jürgen Guilmin A M H 192 186 154 179 711 4 1409

23 Helmut Hocker B M H 120 191 241 185 737 4 1401
Andy Schindler M H 146 175 183 160 664 4 1401

24 Charly Stahel A M H 180 176 165 154 675 4 1386
Christian Schenk B M H 190 142 192 187 711 4 1386
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 14. Internationales Ryser FS-Turnier 2016 Doppel Herren

25 Michael Schüler B M H 160 182 192 156 690 4 1384
Günther Mayer M H 156 198 179 161 694 4 1384

26 Christoph Stoffel B M H 167 167 149 140 623 4 1381
René Landolt B M H 186 205 167 200 758 4 1381

27 Andreas Schindler M H 236 162 206 186 790 4 1364
Peter Bordiehn B M H 137 169 141 127 574 4 1364

28 Peter Hediger B M H 130 199 171 170 670 4 1346
Christioph Stoffel B M H 187 174 162 153 676 4 1346

29 Thomas Möschter M H 125 141 147 167 580 4 1340
Andreas Haider M H 189 200 196 175 760 4 1340

30 Markus Steiner B M H 140 153 139 187 619 4 1337
Mark Welker B M H 234 171 157 156 718 4 1337

31 Jacques Hartmann C M H 186 138 151 171 646 4 1329
Charly Stahel A M H 128 210 175 170 683 4 1329

32 Sigi Babin C M H 148 152 167 146 613 4 1318
Beat Oeschger A M H 202 178 147 178 705 4 1318

33 Djordje Tanic B M H 131 154 152 130 567 4 1311
Srdjan Tanic A M H 193 213 145 193 744 4 1311

34 Michele Angioletti A M H 186 213 187 175 761 4 1293
Stefan Kuner M H 161 106 138 127 532 4 1293

35 Michele Angioletti A M H 151 170 172 176 669 4 1286
Marc Hügin B M H 142 180 172 123 617 4 1286

36 Herbert Hasubek A M H 170 160 148 163 641 4 1267
Jo Heider M H 168 151 137 170 626 4 1267

37 Helmut Hocker B M H 156 151 131 170 608 4 1266
Michael Schüler B M H 171 182 148 157 658 4 1266

38 Robert Möschter C M H 199 133 147 121 600 4 1263
Thomas Möschter B M H 182 158 142 181 663 4 1263

39 Andreas Lanz M H 156 141 152 150 599 4 1260
Yannick Ryser M H 206 170 161 124 661 4 1260

40 Sigi Babin C M H 151 167 157 167 642 4 1247
Willi Bicker M H 155 174 129 147 605 4 1247

41 Peter Hediger B M H 139 168 199 162 668 4 1246
Christoph Stoffel B M H 134 143 130 171 578 4 1246

42 Günther Mayer B M H 167 135 125 144 571 4 1240
Peter Bordiehn B M H 155 201 150 163 669 4 1240

43 Michele Angioletti A M H 210 165 192 156 723 4 1239
Mark Welker B M H 132 168 101 115 516 4 1239

44 Willi Bicker M H 132 211 137 142 622 4 1214
Jo Heider M H 166 143 149 134 592 4 1214

45 Peter Sommerhalder B M H 152 171 167 164 654 4 1177
Markus Sacher M H 136 112 137 138 523 4 1177

46 Wolfgang Huber C M H 151 142 162 123 578 4 1146
Aldo Rossi A M H 187 106 162 113 568 4 1146



 14. Internationales Ryser FS-Turnier 2016 Doppel Damen

Sp 1 Sp 2 Sp 3 Sp 4

1 Debbie Bader C W D 151 156 152 218 677 4 1547
Madi Manns A W D 204 230 203 233 870 4 1547

2 Bea Küng B W D 189 176 193 190 748 4 1491
Edith Linggi B W D 192 160 177 214 743 4 1491

3 Conny Pissarczyk W D 212 201 208 200 821 4 1422
Melanie Mayr B W D 146 118 178 159 601 4 1422

4 Conny Pissarczyk W D 157 133 191 213 694 4 1391
Melanie Mayr B W D 122 209 202 164 697 4 1391

5 Diana Reibold B W D 194 208 160 119 681 4 1365
Uta Bordiehn B W D 184 161 171 168 684 4 1365

6 Diana Reibold B W D 150 151 190 156 647 4 1351
Uta Bordiehn B W D 160 178 180 186 704 4 1351

7 Denise Schlepfer B W D 230 196 166 167 759 4 1340
Daniela Frey W D 140 157 140 144 581 4 1340

8 Melanie Mendelin W D 174 190 117 154 635 4 1301
Marianne Mendelin W D 180 145 176 165 666 4 1301

9 Sonja Ammann W D 132 120 172 138 562 4 1294
Marianne Mendelin W D 157 201 191 183 732 4 1294

10 Sonja Ammann W D 157 191 138 159 645 4 1254
Lisa Burri W D 126 139 195 149 609 4 1254

11 Sabine Heider W D 141 126 115 115 497 4 1057
Hanni Heider W D 166 109 131 154 560 4 1057

12 Alex Beyer W D 126 142 129 158 555 4 994
Irene Beitel W D 122 115 106 96 439 4 994

13 Alexandra Beyer W D 114 126 106 141 487 4 864
Martina Möschter W D 103 65 102 107 377 4 864

14 Martina Möschter W D 96 83 86 90 355 4 854
Sabine Schmid W D 119 111 133 136 499 4 854
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 14. Internationales Ryser FS-Turnier 2016 Doppel Mixed

Sp 1 Sp 2 Sp 3 Sp 4

1 Denise Schlepfer W M 220 180 190 203 793 4 1739
Ernesto Catibog M M 255 268 192 231 946 4 1739

2 Frank Stattmüller A M M 188 255 200 183 826 4 1516
Melanie Mayr B W M 158 173 181 178 690 4 1516

3 Uta Bordiehn B W M 174 157 176 148 655 4 1471
Peter Bordiehn M M 172 229 227 188 816 4 1471

4 Peter Pissarczyk A M M 207 181 183 191 762 4 1464
Melanie Mayr W M 200 161 172 169 702 4 1464

5 Madeleine Manns A W M 159 207 134 129 629 4 1423
Paul Huber M M 223 201 198 172 794 4 1423

6 Edith Linggi W M 180 181 139 137 637 4 1365
Andi Linggi M M 161 217 182 168 728 4 1365

7 Uta Bordiehn B W M 170 158 167 146 641 4 1349
Peter Bordiehn B M M 180 156 214 158 708 4 1349

8 Denise Schlepfer B W M 150 212 136 171 669 4 1339
Ernesto Catibog M M 164 186 125 195 670 4 1339

9 Madi Manns A W M 147 207 202 161 717 4 1335
Andy Manns A M M 165 130 168 155 618 4 1335

10 Alexandra Beyer C W M 127 139 126 187 579 4 1319
Andreas Heider A M M 150 202 176 212 740 4 1319

11 Marlyse Rossi C W M 175 123 150 159 607 4 1317
Markus Steiner B M M 155 227 158 170 710 4 1317

12 Bea Küng W M 130 170 180 167 647 4 1304
Roland Küng M M 137 159 181 180 657 4 1304

13 Edith Linggi B W M 162 153 129 152 596 4 1284
Andreas Linggi A M M 179 144 180 185 688 4 1284

14 Debbie Bader W M 164 173 141 149 627 4 1260
Mark Welker B M M 184 157 157 135 633 4 1260

15 Diana Reibold B W M 126 177 138 162 603 4 1256
Günther Mayer B M M 186 193 151 123 653 4 1256

16 Denise Schlepfer B W M 136 160 154 142 592 4 1236
Stefan Kuner A M M 125 168 151 200 644 4 1236

17 Alexandra Beyer C W M 111 124 184 125 544 4 1195
Willi Bicker C M M 141 168 170 172 651 4 1195

18 Debbie Bader C W M 111 146 131 150 538 4 1175
John Williams B M M 116 202 172 147 637 4 1175

19 Deborah Bader C W M 140 101 149 184 574 4 1163
Markus Steiner B M M 142 157 115 175 589 4 1163

20 Hanni Heider W M 150 108 138 123 519 4 1108
Willi Bicker C M M 136 161 140 152 589 4 1108

21 Minami Wiedemann C W M 123 136 148 147 554 4 1107
Keiji Endo M M 137 131 136 149 553 4 1107

22 Minami Wiedemann C W M 132 113 120 115 480 4 1093
Keiji Endo M M 171 147 153 142 613 4 1093

23 Josef Rankl M M 142 148 127 178 595 4 1087
Jrene Beitel W M 127 122 102 141 492 4 1087

24 Irene Beitel W M 101 93 101 113 408 4 1078
Jo Heider M M 136 165 166 203 670 4 1078
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 14. Internationales Ryser FS-Turnier 2016 Einzel Gruppe A
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1 Andi Linggi A M H 192 150 300 201 257 187 243 7 1530 687

2 Paul Huber A M H 204 211 212 213 208 253 216 7 1517 677

3 Daniel Roth A M H 235 226 255 205 195 246 227 7 1589 668

4 Ernesto Catibog A M H 221 225 268 215 182 246 236 7 1593 664

5 Frank Stattmüller A M M 188 255 200 183 249 204 204 7 1483 657

6 Stefan Kuner A M H 181 181 225 262 195 224 234 7 1502 653

7 Madi Manns A W D 204 230 203 233 222 156 267 7 1515 645

8 Herbert Hasubek A M H 212 182 202 204 170 164 156 7 1290 490

9 Ernesto Catibog A M H 222 189 243 174 4 828

10 Paul Huber A M H 195 235 182 216 4 828

11 Daniel Roth A M H 227 171 249 164 4 811

12 Stefan Kuner A M H 181 196 231 189 4 797

13 Chris Pfeifer A M H 211 193 191 192 4 787

14 Michael Deiner A M H 195 194 181 209 4 779

15 Peter Pissarczyk A M M 207 181 183 191 4 762

16 Michele Angioletti A M H 186 213 187 175 4 761

17 Frank Stattmüller A M H 133 222 201 204 4 760

18 Jürgen Guilmin A M H 212 169 218 149 4 748

19 Andy Manns A M H 200 198 167 180 4 745

20 Srdjan Tanic A M H 193 213 145 193 4 744

21 Andreas Heider A M M 150 202 176 212 4 740

22 Michele Angioletti A M H 210 165 192 156 4 723

23 Madi Manns A W M 147 207 202 161 4 717

24 Jürgen Guilmin A M H 192 186 154 179 4 711

25 Chris Pfeifer A M H 189 187 146 188 4 710

26 Beat Oeschger A M H 202 178 147 178 4 705

27 Peter Pissarczyk A M H 204 157 164 173 4 698

28 Andreas Linggi A M M 179 144 180 185 4 688

29 Charly Stahel A M H 128 210 175 170 4 683
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 14. Internationales Ryser FS-Turnier 2016 Einzel Gruppe A

30 Mahmoud Atef A M H 174 141 191 177 4 683

31 Charly Stahel A M H 180 176 165 154 4 675

32 Peter Pissarczyk A M H 133 198 217 126 4 674

33 Michele Angioletti A M H 151 170 172 176 4 669

34 Josef Rankl A M H 137 246 128 140 4 651

35 Andy Manns A M H 155 138 158 196 4 647
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1 Peter Hediger B M H 213 202 224 160 218 190 197 7 1404 605

2 Bea Küng B W D 189 176 193 190 186 194 224 7 1352 604

3 Helmut Hocker B M H 120 191 241 185 157 137 238 7 1269 532

4 Roland Küng B M H 242 180 177 133 137 182 193 7 1244 512

5 Thomas Möschter B M H 169 202 224 173 170 153 184 7 1275 507

6 Denise Schlepfer B W D 230 196 166 167 159 212 133 7 1263 504

7 René Landolt B M H 186 205 167 200 156 146 164 7 1224 466

8 Edith Linggi B W D 192 160 177 214 193 130 106 7 1172 429

9 Peter Hediger B M H 234 179 180 193 4 786

10 Thomas Anklin B M H 153 219 177 183 4 732

11 Mark Welker B M H 234 171 157 156 4 718

12 Christian Schenk B M H 190 142 192 187 4 711

13 Markus Steiner B M M 155 227 158 170 4 710

14 Peter Bordiehn B M M 180 156 214 158 4 708

15 Uta Bordiehn B W D 160 178 180 186 4 704

16 Melanie Mayr B W D 122 209 202 164 4 697

17 Thomas Anklin B M H 201 168 159 167 4 695

18 Michael Schüler B M H 160 182 192 156 4 690

19 Melanie Mayr B W M 158 173 181 178 4 690

20 Thomas Anklin B M H 193 125 163 208 4 689

21 Uta Bordiehn B W D 184 161 171 168 4 684

22 Diana Reibold B W D 194 208 160 119 4 681

23 Christioph Stoffel B M H 187 174 162 153 4 676

24 Mark Welker B M H 160 158 190 165 4 673

25 Peter Hediger B M H 130 199 171 170 4 670

26 Denise Schlepfer B W M 150 212 136 171 4 669

27 Peter Bordiehn B M H 155 201 150 163 4 669

28 Peter Hediger B M H 139 168 199 162 4 668

29 Thomas Möschter B M H 182 158 142 181 4 663
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 14. Internationales Ryser FS-Turnier 2016 Einzel Gruppe B

30 Michael Schüler B M H 171 182 148 157 4 658

31 Uta Bordiehn B W M 174 157 176 148 4 655

32 Peter Sommerhalder B M H 152 171 167 164 4 654

33 Günther Mayer B M M 186 193 151 123 4 653

34 Diana Reibold B W D 150 151 190 156 4 647

35 Uta Bordiehn B W M 170 158 167 146 4 641

36 John Williams B M M 116 202 172 147 4 637

37 Mark Welker B M M 184 157 157 135 4 633

38 Christoph Stoffel B M H 167 167 149 140 4 623

39 Markus Steiner B M H 140 153 139 187 4 619

40 Marc Hügin B M H 142 180 172 123 4 617

41 Helmut Hocker B M H 156 151 131 170 4 608

42 Diana Reibold B W M 126 177 138 162 4 603

43 Melanie Mayr B W D 146 118 178 159 4 601

44 Mark Welker B M H 167 168 127 136 4 598

45 Edith Linggi B W M 162 153 129 152 4 596

46 Denise Schlepfer B W M 136 160 154 142 4 592
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1 Willi Bicker C M M 141 168 170 172 206 211 185 7 1253 602

2 Jacques Hartmann C M H 170 207 224 199 158 162 182 7 1302 502

3 Wolfgang Huber C M H 168 136 184 181 181 148 171 7 1169 500

4 Sigi Babin C M H 151 167 157 167 176 148 167 7 1133 491

5 Debbie Bader C W D 151 156 152 218 110 187 176 7 1150 473

6 Alexandra Beyer C W M 127 139 126 187 173 170 129 7 1051 472

7 Robert Möschter C M H 178 215 206 191 146 136 169 7 1241 451

8 Marlyse Rossi C W M 175 123 150 159 115 176 111 7 1009 402

9 Jacques Hartmann C M H 186 138 151 171 4 646

10 Sigi Babin C M H 148 152 167 146 4 613

11 Robert Möschter C M H 199 133 147 121 4 600

12 Willi Bicker C M M 136 161 140 152 4 589

13 Wolfgang Huber C M H 151 142 162 123 4 578

14 Deborah Bader C W M 140 101 149 184 4 574

15 Minami Wiedemann C W M 123 136 148 147 4 554

16 Alexandra Beyer C W M 111 124 184 125 4 544
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 14. Internationales Ryser FS-Turnier 2016 Beste Serie Damen

Sp 1 Sp 2 Sp 3 Sp 4

1 Madi Manns A W D 204 230 203 233 4 870

2 Conny Pissarczyk W D 212 201 208 200 4 821

3 Denise Schlepfer W M 220 180 190 203 4 793

4 Denise Schlepfer B W D 230 196 166 167 4 759

5 Bea Küng B W D 189 176 193 190 4 748

6 Edith Linggi B W D 192 160 177 214 4 743

7 Marianne Mendelin W D 157 201 191 183 4 732

8 Madi Manns A W M 147 207 202 161 4 717

9 Uta Bordiehn B W D 160 178 180 186 4 704

10 Melanie Mayr W M 200 161 172 169 4 702

11 Melanie Mayr B W D 122 209 202 164 4 697

12 Conny Pissarczyk W D 157 133 191 213 4 694

13 Melanie Mayr B W M 158 173 181 178 4 690

14 Uta Bordiehn B W D 184 161 171 168 4 684

15 Diana Reibold B W D 194 208 160 119 4 681

16 Debbie Bader C W D 151 156 152 218 4 677

17 Denise Schlepfer B W M 150 212 136 171 4 669

18 Marianne Mendelin W D 180 145 176 165 4 666

19 Uta Bordiehn B W M 174 157 176 148 4 655

20 Diana Reibold B W D 150 151 190 156 4 647

21 Bea Küng W M 130 170 180 167 4 647

22 Sonja Ammann W D 157 191 138 159 4 645

23 Uta Bordiehn B W M 170 158 167 146 4 641

24 Edith Linggi W M 180 181 139 137 4 637

25 Melanie Mendelin W D 174 190 117 154 4 635

26 Madeleine Manns A W M 159 207 134 129 4 629

27 Debbie Bader W M 164 173 141 149 4 627

28 Lisa Burri W D 126 139 195 149 4 609

29 Marlyse Rossi C W M 175 123 150 159 4 607

30 Diana Reibold B W M 126 177 138 162 4 603

31 Melanie Mayr B W D 146 118 178 159 4 601

32 Edith Linggi B W M 162 153 129 152 4 596

33 Denise Schlepfer B W M 136 160 154 142 4 592

34 Daniela Frey W D 140 157 140 144 4 581

35 Alexandra Beyer C W M 127 139 126 187 4 579

36 Deborah Bader C W M 140 101 149 184 4 574

37 Sonja Ammann W D 132 120 172 138 4 562

38 Hanni Heider W D 166 109 131 154 4 560

39 Alex Beyer W D 126 142 129 158 4 555

40 Minami Wiedemann C W M 123 136 148 147 4 554

41 Alexandra Beyer C W M 111 124 184 125 4 544

42 Debbie Bader C W M 111 146 131 150 4 538

43 Hanni Heider W M 150 108 138 123 4 519

44 Sabine Schmid W D 119 111 133 136 4 499

45 Sabine Heider W D 141 126 115 115 4 497

46 Jrene Beitel W M 127 122 102 141 4 492

47 Alexandra Beyer W D 114 126 106 141 4 487
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 14. Internationales Ryser FS-Turnier 2016 Beste Serie Damen

48 Minami Wiedemann C W M 132 113 120 115 4 480

49 Irene Beitel W D 122 115 106 96 4 439

50 Irene Beitel W M 101 93 101 113 4 408

51 Martina Möschter W D 103 65 102 107 4 377

52 Martina Möschter W D 96 83 86 90 4 355



 14. Internationales Ryser FS-Turnier 2016 Bestes Spiel Damen

Sp 1 Sp 2 Sp 3 Sp 4

Höchstes 

Spiel

1 Madi Manns A W D 204 230 203 233 4 870 233

2 Denise Schlepfer B W D 230 196 166 167 4 759 230

3 Denise Schlepfer W M 220 180 190 203 4 793 220

4 Debbie Bader C W D 151 156 152 218 4 677 218

5 Edith Linggi B W D 192 160 177 214 4 743 214

6 Conny Pissarczyk W D 157 133 191 213 4 694 213

7 Conny Pissarczyk W D 212 201 208 200 4 821 212

8 Denise Schlepfer B W M 150 212 136 171 4 669 212

9 Melanie Mayr B W D 122 209 202 164 4 697 209

10 Diana Reibold B W D 194 208 160 119 4 681 208

11 Madi Manns A W M 147 207 202 161 4 717 207

12 Madeleine Manns A W M 159 207 134 129 4 629 207

13 Marianne Mendelin W D 157 201 191 183 4 732 201

14 Melanie Mayr W M 200 161 172 169 4 702 200

15 Lisa Burri W D 126 139 195 149 4 609 195

16 Bea Küng B W D 189 176 193 190 4 748 193

17 Sonja Ammann W D 157 191 138 159 4 645 191

18 Diana Reibold B W D 150 151 190 156 4 647 190

19 Melanie Mendelin W D 174 190 117 154 4 635 190

20 Alexandra Beyer C W M 127 139 126 187 4 579 187

21 Uta Bordiehn B W D 160 178 180 186 4 704 186

22 Uta Bordiehn B W D 184 161 171 168 4 684 184

23 Alexandra Beyer C W M 111 124 184 125 4 544 184

24 Deborah Bader C W M 140 101 149 184 4 574 184

25 Melanie Mayr B W M 158 173 181 178 4 690 181

26 Edith Linggi W M 180 181 139 137 4 637 181

27 Marianne Mendelin W D 180 145 176 165 4 666 180

28 Bea Küng W M 130 170 180 167 4 647 180

29 Melanie Mayr B W D 146 118 178 159 4 601 178

30 Diana Reibold B W M 126 177 138 162 4 603 177

31 Uta Bordiehn B W M 174 157 176 148 4 655 176

32 Marlyse Rossi C W M 175 123 150 159 4 607 175

33 Debbie Bader W M 164 173 141 149 4 627 173

34 Sonja Ammann W D 132 120 172 138 4 562 172

35 Uta Bordiehn B W M 170 158 167 146 4 641 170

36 Hanni Heider W D 166 109 131 154 4 560 166

37 Edith Linggi B W M 162 153 129 152 4 596 162

38 Denise Schlepfer B W M 136 160 154 142 4 592 160

39 Alex Beyer W D 126 142 129 158 4 555 158

40 Daniela Frey W D 140 157 140 144 4 581 157

41 Debbie Bader C W M 111 146 131 150 4 538 150

42 Hanni Heider W M 150 108 138 123 4 519 150

43 Minami Wiedemann C W M 123 136 148 147 4 554 148

44 Sabine Heider W D 141 126 115 115 4 497 141

45 Alexandra Beyer W D 114 126 106 141 4 487 141

46 Jrene Beitel W M 127 122 102 141 4 492 141

47 Sabine Schmid W D 119 111 133 136 4 499 136
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 14. Internationales Ryser FS-Turnier 2016 Bestes Spiel Damen

48 Minami Wiedemann C W M 132 113 120 115 4 480 132

49 Irene Beitel W D 122 115 106 96 4 439 122

50 Irene Beitel W M 101 93 101 113 4 408 113

51 Martina Möschter W D 103 65 102 107 4 377 107

52 Martina Möschter W D 96 83 86 90 4 355 96



 14. Internationales Ryser FS-Turnier 2016 Beste Serie Herren

Sp 1 Sp 2 Sp 3 Sp 4

1 Ernesto Catibog M M 255 268 192 231 4 946

2 Ernesto Catibog A M H 221 225 268 215 4 929

3 Daniel Roth A M H 235 226 255 205 4 921

4 Stefan Kuner A M H 181 181 225 262 4 849

5 Andi Linggi A M H 192 150 300 201 4 843

6 Paul Huber A M H 204 211 212 213 4 840

7 Andreas Heider M H 164 243 209 222 4 838

8 Helmut Hocker M H 247 181 210 195 4 833

9 Ernesto Catibog A M H 222 189 243 174 4 828

10 Paul Huber A M H 195 235 182 216 4 828

11 Frank Stattmüller A M M 188 255 200 183 4 826

12 Andreas Heider M H 193 192 200 231 4 816

13 Peter Bordiehn M M 172 229 227 188 4 816

14 Daniel Roth A M H 227 171 249 164 4 811

15 Jacques Hartmann C M H 170 207 224 199 4 800

16 Herbert Hasubek A M H 212 182 202 204 4 800

17 Peter Hediger B M H 213 202 224 160 4 799

18 Stefan Kuner A M H 181 196 231 189 4 797

19 Paul Huber M M 223 201 198 172 4 794

20 Andreas Schindler M H 236 162 206 186 4 790

21 Robert Möschter C M H 178 215 206 191 4 790

22 Chris Pfeifer A M H 211 193 191 192 4 787

23 Peter Hediger B M H 234 179 180 193 4 786

24 Michael Deiner A M H 195 194 181 209 4 779

25 Thomas Möschter B M H 169 202 224 173 4 768

26 Peter Pissarczyk A M M 207 181 183 191 4 762

27 Michele Angioletti A M H 186 213 187 175 4 761

28 Frank Stattmüller A M H 133 222 201 204 4 760

29 Andreas Haider M H 189 200 196 175 4 760

30 René Landolt B M H 186 205 167 200 4 758

31 Bernd Hofmann M H 163 167 226 201 4 757

32 Jürgen Guilmin A M H 212 169 218 149 4 748

33 Andy Schindler M H 143 198 203 202 4 746

34 Andy Manns A M H 200 198 167 180 4 745

35 Srdjan Tanic A M H 193 213 145 193 4 744

36 Andreas Heider A M M 150 202 176 212 4 740

37 Helmut Hocker B M H 120 191 241 185 4 737

38 Roland Küng B M H 242 180 177 133 4 732

39 Thomas Anklin B M H 153 219 177 183 4 732

40 Beat Oeschger M H 185 194 190 163 4 732

41 Andi Linggi M M 161 217 182 168 4 728

42 Michele Angioletti A M H 210 165 192 156 4 723

43 Andi Linggi M H 236 204 124 158 4 722

44 Mark Welker B M H 234 171 157 156 4 718

45 Günther Mayer M H 191 185 173 167 4 716

46 Jürgen Guilmin A M H 192 186 154 179 4 711

47 Christian Schenk B M H 190 142 192 187 4 711

S
p

ie
le

T
o

ta
l

R
a
n

g

Spieler G
ru

p
p

e

G
e
s
c
h

le
c
h

t

K
a
te

g
o

ri
e Qualifikation



 14. Internationales Ryser FS-Turnier 2016 Beste Serie Herren

48 Markus Steiner B M M 155 227 158 170 4 710

49 Chris Pfeifer A M H 189 187 146 188 4 710

50 Peter Bordiehn B M M 180 156 214 158 4 708

51 Josef Rankl M H 211 152 169 176 4 708

52 Beat Oeschger A M H 202 178 147 178 4 705

53 Peter Pissarczyk A M H 204 157 164 173 4 698

54 Thomas Anklin B M H 201 168 159 167 4 695

55 Günther Mayer M H 156 198 179 161 4 694

56 Michael Schüler B M H 160 182 192 156 4 690

57 Thomas Anklin B M H 193 125 163 208 4 689

58 Andreas Linggi A M M 179 144 180 185 4 688

59 Charly Stahel A M H 128 210 175 170 4 683

60 Mahmoud Atef A M H 174 141 191 177 4 683

61 Herbert Hasubek M H 179 134 203 161 4 677

62 Christioph Stoffel B M H 187 174 162 153 4 676

63 Charly Stahel A M H 180 176 165 154 4 675

64 Peter Pissarczyk A M H 133 198 217 126 4 674

65 Mark Welker B M H 160 158 190 165 4 673

66 Jo Heider M M 136 165 166 203 4 670

67 Peter Hediger B M H 130 199 171 170 4 670

68 Ernesto Catibog M M 164 186 125 195 4 670

69 Peter Bordiehn B M H 155 201 150 163 4 669

70 Wolfgang Huber C M H 168 136 184 181 4 669

71 Michele Angioletti A M H 151 170 172 176 4 669

72 Peter Hediger B M H 139 168 199 162 4 668

73 Andy Schindler M H 146 175 183 160 4 664

74 Thomas Möschter B M H 182 158 142 181 4 663

75 Yannick Ryser M H 206 170 161 124 4 661

76 Michael Schüler B M H 171 182 148 157 4 658

77 Roland Küng M M 137 159 181 180 4 657

78 Peter Sommerhalder B M H 152 171 167 164 4 654

79 Günther Mayer B M M 186 193 151 123 4 653

80 Josef Rankl A M H 137 246 128 140 4 651

81 Willi Bicker C M M 141 168 170 172 4 651

82 Andy Manns A M H 155 138 158 196 4 647

83 Jacques Hartmann C M H 186 138 151 171 4 646

84 Stefan Kuner A M M 125 168 151 200 4 644

85 Sigi Babin C M H 151 167 157 167 4 642

86 Herbert Hasubek A M H 170 160 148 163 4 641

87 John Williams B M M 116 202 172 147 4 637

88 Mark Welker B M M 184 157 157 135 4 633

89 Jo Heider M H 168 151 137 170 4 626

90 Christoph Stoffel B M H 167 167 149 140 4 623

91 Willi Bicker M H 132 211 137 142 4 622

92 Markus Steiner B M H 140 153 139 187 4 619

93 Andy Manns A M M 165 130 168 155 4 618

94 Marc Hügin B M H 142 180 172 123 4 617

95 Keiji Endo M M 171 147 153 142 4 613

96 Sigi Babin C M H 148 152 167 146 4 613

97 Helmut Hocker B M H 156 151 131 170 4 608

98 Willi Bicker M H 155 174 129 147 4 605

99 Robert Möschter C M H 199 133 147 121 4 600
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100 Andreas Lanz M H 156 141 152 150 4 599

101 Mark Welker B M H 167 168 127 136 4 598

102 Josef Rankl M M 142 148 127 178 4 595

103 Jo Heider M H 166 143 149 134 4 592

104 Markus Steiner B M M 142 157 115 175 4 589

105 Willi Bicker C M M 136 161 140 152 4 589

106 Thomas Möschter M H 125 141 147 167 4 580

107 Christoph Stoffel B M H 134 143 130 171 4 578

108 Wolfgang Huber C M H 151 142 162 123 4 578

109 Peter Bordiehn B M H 137 169 141 127 4 574

110 Günther Mayer B M H 167 135 125 144 4 571

111 Aldo Rossi A M H 187 106 162 113 4 568

112 Djordje Tanic B M H 131 154 152 130 4 567

113 Keiji Endo M M 137 131 136 149 4 553

114 Stefan Kuner M H 161 106 138 127 4 532

115 Markus Sacher M H 136 112 137 138 4 523

116 Mark Welker B M H 132 168 101 115 4 516



 14. Internationales Ryser FS-Turnier 2016 Bestes Spiel Herren

Sp 1 Sp 2 Sp 3 Sp 4

Höchstes 

Spiel

1 Andi Linggi A M H 192 150 300 201 4 843 300

2 Ernesto Catibog A M H 221 225 268 215 4 929 268

3 Ernesto Catibog M M 255 268 192 231 4 946 268

4 Stefan Kuner A M H 181 181 225 262 4 849 262

5 Daniel Roth A M H 235 226 255 205 4 921 255

6 Frank Stattmüller A M M 188 255 200 183 4 826 255

7 Daniel Roth A M H 227 171 249 164 4 811 249

8 Helmut Hocker M H 247 181 210 195 4 833 247

9 Josef Rankl A M H 137 246 128 140 4 651 246

10 Ernesto Catibog A M H 222 189 243 174 4 828 243

11 Andreas Heider M H 164 243 209 222 4 838 243

12 Roland Küng B M H 242 180 177 133 4 732 242

13 Helmut Hocker B M H 120 191 241 185 4 737 241

14 Andreas Schindler M H 236 162 206 186 4 790 236

15 Andi Linggi M H 236 204 124 158 4 722 236

16 Paul Huber A M H 195 235 182 216 4 828 235

17 Peter Hediger B M H 234 179 180 193 4 786 234

18 Mark Welker B M H 234 171 157 156 4 718 234

19 Andreas Heider M H 193 192 200 231 4 816 231

20 Stefan Kuner A M H 181 196 231 189 4 797 231

21 Peter Bordiehn M M 172 229 227 188 4 816 229

22 Markus Steiner B M M 155 227 158 170 4 710 227

23 Bernd Hofmann M H 163 167 226 201 4 757 226

24 Jacques Hartmann C M H 170 207 224 199 4 800 224

25 Thomas Möschter B M H 169 202 224 173 4 768 224

26 Peter Hediger B M H 213 202 224 160 4 799 224

27 Paul Huber M M 223 201 198 172 4 794 223

28 Frank Stattmüller A M H 133 222 201 204 4 760 222

29 Thomas Anklin B M H 153 219 177 183 4 732 219

30 Jürgen Guilmin A M H 212 169 218 149 4 748 218

31 Andi Linggi M M 161 217 182 168 4 728 217

32 Peter Pissarczyk A M H 133 198 217 126 4 674 217

33 Robert Möschter C M H 178 215 206 191 4 790 215

34 Peter Bordiehn B M M 180 156 214 158 4 708 214

35 Paul Huber A M H 204 211 212 213 4 840 213

36 Michele Angioletti A M H 186 213 187 175 4 761 213

37 Srdjan Tanic A M H 193 213 145 193 4 744 213

38 Herbert Hasubek A M H 212 182 202 204 4 800 212

39 Andreas Heider A M M 150 202 176 212 4 740 212

40 Chris Pfeifer A M H 211 193 191 192 4 787 211

41 Josef Rankl M H 211 152 169 176 4 708 211

42 Willi Bicker M H 132 211 137 142 4 622 211

43 Michele Angioletti A M H 210 165 192 156 4 723 210

44 Charly Stahel A M H 128 210 175 170 4 683 210

45 Michael Deiner A M H 195 194 181 209 4 779 209

46 Thomas Anklin B M H 193 125 163 208 4 689 208

47 Peter Pissarczyk A M M 207 181 183 191 4 762 207
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48 Yannick Ryser M H 206 170 161 124 4 661 206

49 René Landolt B M H 186 205 167 200 4 758 205

50 Peter Pissarczyk A M H 204 157 164 173 4 698 204

51 Andy Schindler M H 143 198 203 202 4 746 203

52 Jo Heider M M 136 165 166 203 4 670 203

53 Herbert Hasubek M H 179 134 203 161 4 677 203

54 Beat Oeschger A M H 202 178 147 178 4 705 202

55 John Williams B M M 116 202 172 147 4 637 202

56 Thomas Anklin B M H 201 168 159 167 4 695 201

57 Peter Bordiehn B M H 155 201 150 163 4 669 201

58 Andreas Haider M H 189 200 196 175 4 760 200

59 Andy Manns A M H 200 198 167 180 4 745 200

60 Stefan Kuner A M M 125 168 151 200 4 644 200

61 Peter Hediger B M H 139 168 199 162 4 668 199

62 Peter Hediger B M H 130 199 171 170 4 670 199

63 Robert Möschter C M H 199 133 147 121 4 600 199

64 Günther Mayer M H 156 198 179 161 4 694 198

65 Andy Manns A M H 155 138 158 196 4 647 196

66 Ernesto Catibog M M 164 186 125 195 4 670 195

67 Beat Oeschger M H 185 194 190 163 4 732 194

68 Günther Mayer B M M 186 193 151 123 4 653 193

69 Michael Schüler B M H 160 182 192 156 4 690 192

70 Jürgen Guilmin A M H 192 186 154 179 4 711 192

71 Christian Schenk B M H 190 142 192 187 4 711 192

72 Günther Mayer M H 191 185 173 167 4 716 191

73 Mahmoud Atef A M H 174 141 191 177 4 683 191

74 Mark Welker B M H 160 158 190 165 4 673 190

75 Chris Pfeifer A M H 189 187 146 188 4 710 189

76 Christioph Stoffel B M H 187 174 162 153 4 676 187

77 Markus Steiner B M H 140 153 139 187 4 619 187

78 Aldo Rossi A M H 187 106 162 113 4 568 187

79 Jacques Hartmann C M H 186 138 151 171 4 646 186

80 Andreas Linggi A M M 179 144 180 185 4 688 185

81 Wolfgang Huber C M H 168 136 184 181 4 669 184

82 Mark Welker B M M 184 157 157 135 4 633 184

83 Andy Schindler M H 146 175 183 160 4 664 183

84 Michael Schüler B M H 171 182 148 157 4 658 182

85 Thomas Möschter B M H 182 158 142 181 4 663 182

86 Roland Küng M M 137 159 181 180 4 657 181

87 Charly Stahel A M H 180 176 165 154 4 675 180

88 Marc Hügin B M H 142 180 172 123 4 617 180

89 Josef Rankl M M 142 148 127 178 4 595 178

90 Michele Angioletti A M H 151 170 172 176 4 669 176

91 Markus Steiner B M M 142 157 115 175 4 589 175

92 Willi Bicker M H 155 174 129 147 4 605 174

93 Willi Bicker C M M 141 168 170 172 4 651 172

94 Peter Sommerhalder B M H 152 171 167 164 4 654 171

95 Keiji Endo M M 171 147 153 142 4 613 171

96 Christoph Stoffel B M H 134 143 130 171 4 578 171

97 Herbert Hasubek A M H 170 160 148 163 4 641 170

98 Jo Heider M H 168 151 137 170 4 626 170

99 Helmut Hocker B M H 156 151 131 170 4 608 170
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100 Peter Bordiehn B M H 137 169 141 127 4 574 169

101 Andy Manns A M M 165 130 168 155 4 618 168

102 Mark Welker B M H 167 168 127 136 4 598 168

103 Mark Welker B M H 132 168 101 115 4 516 168

104 Sigi Babin C M H 151 167 157 167 4 642 167

105 Sigi Babin C M H 148 152 167 146 4 613 167

106 Christoph Stoffel B M H 167 167 149 140 4 623 167

107 Thomas Möschter M H 125 141 147 167 4 580 167

108 Günther Mayer B M H 167 135 125 144 4 571 167

109 Jo Heider M H 166 143 149 134 4 592 166

110 Wolfgang Huber C M H 151 142 162 123 4 578 162

111 Willi Bicker C M M 136 161 140 152 4 589 161

112 Stefan Kuner M H 161 106 138 127 4 532 161

113 Andreas Lanz M H 156 141 152 150 4 599 156

114 Djordje Tanic B M H 131 154 152 130 4 567 154

115 Keiji Endo M M 137 131 136 149 4 553 149

116 Markus Sacher M H 136 112 137 138 4 523 138


